



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
 REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL No. 06.04.01/2019

ABERTURA 25/06/2019

Pela presente declaramos iniciar submissão aos preçeltos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e as cláusulas e condições do Edital de Licitação, tipo Pregão Presencial Nº. 06.04.01/2019.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e lealmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VL UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VL TOTAL EXTENSO
1	CABUINHO DE CARGA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO - COM AL-TUBA EM POSIÇÃO NORMAL ENTRE 1,1M E 1,2M, RODAS FIXAS, PNEUMÁTICO COM CAMARA DE AR, DIAMETRO DE 10 E CUBO COM ROLAMENTO, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 100KG.	Rio Sul	UND	3	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$ 711,00	setecentos e onze reais
2	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO POLIQUÍMICO A/JC 12 KG	R&L EXTINGTOR	UND	70	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais	R\$ 19.320,00	dezoito mil e noventa e seis reais
3	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL - DESCRIÇÃO BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL - 300KG/50G - CARACTERÍSTICAS - ROBUSTEZ E DURABILIDADE - COLUNA ARTICULADA - FLEXIBILIDADE DE MANUSEIO E INSTALAÇÃO - DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO (COM BACKLIGHT NA VIL BATERIA) - BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL - DESLIGAMENTO AUTO-MÁTICO (VIL BATERIA) - FONTE ADAPTADORA 220V - FLEXIBILIDADE NO USO DE TABLA - FUNÇÃO DE TARA SELETIVA - PROTEÇÃO CONTRA INTERFERÊNCIAS E SOBRECARGAS - PLATAFORMA DE PESAGEM EM AÇO INOX AISI 304 - TECLADO DE FACIL DIGITAÇÃO - SAÍDA DE DADOS - RS-232C (OPCIONAL) QUE PERMITE TRANSFERIR DADOS DE PESAGEM A DISPOSITIVOS EXTERNOS DE AUTOMAÇÃO OU IMPRESSORAS.	Filipoli	UND	3	R\$ 1.340,00	um mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 2.010,00	dois mil, setecentos e oitenta reais
4	TENDA PIRAMIDAL 5X5 - ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA DESMONTÁVEL, TIPO PIRÂMIDE, MEDINDO 5,0 X 5,0 METROS, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA, JUNCÕES COM BERTERNA DE TRAVAS POR PINS E/OU PARAFUSOS, FIXAÇÃO AO SOLO ATRAVÉS DE ESTACAS DE T. TRANSMISSÃO COM CABOS DE AÇO, PE DRILHITO COM NO MÍNIMO 2,3 M DE ALTURA E VÃO CENTRAL COM NO MÍNIMO 2,5 M DE ALTURA, LONA NA COR BRANCA, ANTI-CHAMAS, TECIDO 100% POLIÉSTER REVESTIDO COM DUAS CAMADAS DE PVC COM BLOCANTE (SEM INCIDÊNCIA DE LUMINOSIDADE).	Mendes	UND	1	R\$ 2.311,00	dois mil, trezentos e onze reais	R\$ 2.311,00	dois mil, trezentos e onze reais
5	TENDA PIRAMIDAL 10M - ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA DESMONTÁVEL, TIPO PIRÂMIDE, MEDINDO 10 X 10 METROS, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA, JUNCÕES COM BERTERNA DE TRAVAS POR PINS E/OU PARAFUSOS, FIXAÇÃO AO SOLO ATRAVÉS DE ESTACAS DE T. TRANSMISSÃO COM CABOS DE AÇO, PE DRILHITO COM NO MÍNIMO 2,5 M DE ALTURA E VÃO CENTRAL COM NO MÍNIMO 2,5 M DE ALTURA, LONA NA COR BRANCA, ANTI-CHAMAS, TECIDO 100% POLIÉSTER REVESTIDO COM DUAS CAMADAS DE PVC COM BLOCANTE (SEM INCIDÊNCIA DE LUMINOSIDADE).	Mendes	UND	1	R\$ 4.039,00	quatro mil e trinta e nove reais	R\$ 4.039,00	quatro mil e trinta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTTE 01								R\$ 27.081,00

Prefeitura Municipal de Tianguá
 284
 Nº
 Comissão de Licitação



COMPUTADORES

DEX COMPUTADORES LTDA - EPP
RUA PADRE VALDEVINO, 1000/9/05 - JOAQUIM TÁVORA
CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE
CNPJ 11.182.175/0003-83
Tel: (85) 3119-2323



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VR. UNITÁRIO EXTENSIVO	VALOR TOTAL R\$	VR. TOTAL EXTENSIVO
1	CABO DE REDME INTERNET UTP CAT5E COM METROS USO INTERNO - ALTA PERFORMANCE PARA RUÍDOS INTERMEDIOS INSTALADO NA FIBRA HORIZONTAL 10/100/1000 - CAT5E - 4 PARIS SIMULTÂNEOS TRANSCONDICIONADOS PARA TRANSMISSÃO DE DADOS - PARES ISOLADOS EM TUBO-ADAPLÁSTICO SÓLIDO. BOTOIA: 24 AWG FIO RIGIDO - IMPEDÂNCIA: 100 +/- 15 OHS - REVESTIMENTO DE PVC REFORÇ. DANTE A CHAMAMAS - TRANSMISSÃO DE DADOS DE ATÉ 1000Mbps (10/100/1000) - CONDUTOR SÓLIDO. FIBRA AGRADA COM 30CM.	ELGIN	UND	25	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
2	CABO DE ÁUDIO 12x2,5MM PARA CAIXA AMPLIFICADA	ELGIN	UND	35	R\$ 21,20	vinho e doze reais e vinte centavos	R\$ 739,70	setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
3	CABO HDMI - MÍNIMO 3 METROS	ELGIN	UND	25	R\$ 28,80	vinho e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
4	CANSA DE BOM TAMBOROCADA INVIOL 30W CARACTERÍSTICAS GERAIS: ALTO-FALANTES: 1 FALANTE DE 8" DRIVER, 1 DRIVER DE 1", ACABAMENTO: PLÁSTICO. POTÊNCIA: 200 W RMS. QUANTIDADE DE CANALS 1 CANAL. SAÍDA XLR BALANÇADA. ENTRADAS 3 EM 1 (XLR BALANÇADA, P10 B.S-BTERIO E XLR PARALELA) E ENTRADA P10 BTERIO. CONTROLES: 2 CONTROLES DE DB E 1 CHAVE DE EQUILIBRAÇÃO. FREQUÊNCIA: 20 HZ - 17 KHZ. SENSIBILIDADE: +4 DBU, IMPEDÂNCIA: 64 KOHMS GRAU A ACRESCIDA E 33 KOHMS GRAU B LANCADA.	AVOIO	UND	25	R\$ 466,00	quatrocentos e sessenta e seis reais	R\$ 11.650,00	onze mil, seiscentos e cinquenta reais
5	ULTRA PROJETOR DATAFLOW DATA SHOW. TECNOLOGIA 3LCD. LÂMPADA: TIPO 200W, VIDA ÚTIL 5000 H (ALTO BRILHO) E 10000 H (BAIXO BRILHO). MÚLTIPLO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRÁSERA / MONTADA NO TETO. RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, RESOLUÇÃO MÁXIMA SUPORTEADA: 1480 X 1050, RESOLUÇÕES SUPORTEADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA+ / CONTRASTE: 15.000:1, REPRODUÇÃO DE CORES: FULL COLOR - 16,77 MILHÕES DE CORES, LUMINOSIDADE / BRILHO: 3.200 ANNI LUMENS, ASPIRTO / FORMANTE DE IMAGEM / FORMATO TELA: 4:3 (NATIVO), 16:9 / 16:10 (ALARGAMENTO) LENTES TIPO: FOCO MANUAL, ZOOM DIGITAL, ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW (CALCULADO): FOCO: MANUAL, ZOOM: 1,0 X 1,35 DIGITAL, COMPATIBILIDADE DE VÍDEO (SINAL DE ENTRADA): DIGITAL: NTSC/SCARIPAL/M-PA/M-PA/ALU/SECAM, ANALÓGICO: 480i / 480P / 576i / 576P / 720p / 1080i / 1080p. 58THIMA DE COM: NTSC / PAL / SECAM, CONECTORES: 1 HDMI, COMPUTADOR: VGA HDX ID-013 / SERVIDOR: X1, 4-VIDEIO: MINI DVI X1, VIDEO COMPORTE: RCA (AMARELO) X 1 USB TIPO A X 1 MEMÓRIA USB: WIFI, UNIF TIPO A X 1 (SUO DIVERSA), MOUSE: CONTROLER ÁUDIO: RCA X 2 (VÍDEO) (BRANCO) ALIMENTAÇÃO: VOLT/AGEM: 100-240V - 5-16A, 50/60HZ AC, CONSUMO: 277W (MÁXIMO NÍVEL) / 307W (MODO ECONOMIA) CONTROLE: REMOTO (COM 2 BATERIAS PILHAS AA ALCALINAS), CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA PARA COMPUTADOR, CABO USB PARA COMPUTADOR, CD COM A DOCUMENTAÇÃO DO PROJETO, CD DO SOFTWARE DO PROJETO, BOLSA DE TRANSPORTE.	EPHON	UND	6	R\$ 2.270,00	dois mil, duzentos e setenta reais	R\$ 13.620,00	treze mil, seiscentos e vinte reais
6	KIT MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF PROFISSIONAL, 2X MICROFONES DE MÃO SEM FIO, 2X BATERIAS 9V, 1X BASE, 1X FIO DE CABO DE CONEXÃO 1X ADAPTADOR DE ENERGIJA 9V-VOLT 110-220V, 1X MANUAL DE INSTRUÇÃO. FREQUÊNCIA: 170 - 1700 MHZ, CAPSULA DE ALTA FIDELIDADE, DESEIHO DO CIRCUITO ANTI INTERFERÊNCIA, BAIXO RUÍDO DE FUNDO. AC BIVOLT 110-220V, TIPO-SEM FIO UHF, CONEXÃO 1X P10 2X XLR PADRÃO POLAR OMNIDIRECIONAL, PISO 1.356 KG, 2 MICROFONES SEM FIO, 170-200 MHZ DE FREQUÊNCIA PARA EVITAR A INTERFERÊNCIA, PULSO DE BANDA ESTREITA MULTINÍVEL DE ALTA FREQUÊNCIA, INSSIA BINAIS DE INTERFERÊNCIA, CIRCUITO ESPECIAL ALC PARA EVITAR A PERDA DE SINAL, BAIXO CONSUMO DE COMPONENTES, A VIDA ÚTIL DA BATERIA SERÁ MUITO MAIS LONGO - INDICADOR DE ALIMENTAÇÃO DO CIRCUITO NO HAND-HELD MICROPHONE, SINALIZANDO QUANDO SUBSTITUA A BATERIA, A DIMINUIÇÃO DO BACK-BIT (BATERIA) COLOCAR NA FUNÇÃO APITO, PARA DESMONTAR O APITO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: UM MICROFONE É ALIMENTADO POR 120 V BATERIA, FAIXA DE FREQUÊNCIA DA PARTICIPADORA DE RF: 160.445-221 300 MHZ, FAIXA DE TRABAHO: 100 M HARMONICAMENTE SINTONIZADA COM OS NOR-MANAS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE ÁUDIO: 50-15 KHZ, PAUSA DE AJUSTE DE GAIN: 11, 40DB B: 20DB.	TSL	UND	7	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
7	TV LED 32" HD COM CONVERSOR DIGITAL, PRETA, 30", RESOLUÇÃO HD, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ, REPRODUÇÃO DE VÍDEO HD - PICTURE QUALITY INDEX 100 - MODO FILME, POTÊNCIA DE ÁUDIO 10W (RMS), QUANTIDADE DE ENTRADAS USB: 2, QUANTIDADE DE ENTRADAS VGA: 1, WIPI INTERLUDO, CONVERSOR DIGITAL, SLEEP TIMER, GARANTIA DE 01 ANO.	TLC	UND	45	R\$ 1.050,00	um mil e cinco reais	R\$ 47.250,00	quarenta e cinco mil, duzentos e cinco reais



	AVOID	UNID	3	RS 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	RS 1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
<p>CAIXA AMPLIFICADA - CAIXA DE BOM AMPLIFICADA C/ POTÊNCIA MÍNIMA DE 150W MAS C/ EMPREENHA DE 8 OMS, C/ SENSIBILIDADE DE 98DB, C/ ENTRADAS AUXILIAR RCA, USB E P10, C/ ALTO FALANTE DE 10" E TWEETER, C/ CHAVE SELETO-RA DE VOLTAGEM PERMITINDO OPERAÇÃO EM AC DE 110V, 220V OU 230VOLT, C/ DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38CMX28CMX28CM.</p>	AVOID	UNID	3	RS 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	RS 1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
<p>CAIXA ACÚSTICA ATIVA (800W) 2X15" AMPLI 1600W MÍBIA DE SOM, USB 8 CANAIS, EPRITOS, BELTOSOTH, CARACTERÍSTICAS DAS CAIXAS / CABINETES PROBITOS, MODELOS, CONFIGURAÇÃO DE DUTOS CALCULADOS EM LABORATÓRIO, PRODUZIDAS COM MOP DE ALTA QUALIDADE, COBERTAS COM ALTA PRECISÃO EM CINTRO DE USINAGEM, MONTAGEM COM PARAFUSOS E COLA, PARA MÁXIMA FIXAÇÃO, MAIOR RIGIDEZ E RESISTÊNCIA À VIBRAÇÃO, PINTURA EM 4 ETAPAS (PENDO, EM-BRANQUEAMENTO, TINTA, TEXTURA) PARA OFERECER ALTA DURABILIDADE E MELHOR APARÊNCIA, CARACTERÍSTICAS DAS NOVAS AMPLIFICADORIB: ALTA DURABILIDADE, FACILIDADE DE MANUTENÇÃO, EXCELENTE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA, SISTEMA DE LIMITAÇÃO / COMPRESSOR (ACIONADO QUANDO INICIA A DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA) FAZENDO COM QUE SEQUEL A VIDA ÚTIL DOS ALTO FALANTES CONSEQUENTE TEMPERE DO PROBLEMA AMPLIFICADOR, C/VALER PARA REPRODUÇÃO DE ALTA QUALIDADE, ALTA SENSIBILIDADE, RESPOSTA NA FAIXA DE FREQUÊNCIA PROBITADA PARA A CAIXA EM QUESTÃO, BOM CLAREAMENTO, A POTÊNCIA DE UMA CAIXA DE SOM NÃO É CALCULADA PELA SOMA DA POTÊNCIA DOS FALANTES E DRIVEIB, OS ALTO FALANTES RECEBIB POTÊNCIA E REPRODUZIB O SOM (SPL) DIRETA FORMA O MAIS IMPORTANTE É QUE O FALANTE TENHA UM BOM RENDIMENTO E TODA QUALIDADE PARA PODER REPRODUZIB A POTÊNCIA INVIADA NULO AMPLIFICADOR. EM MUITOS CASOS UM FALANTE TID- BICAMENTE MAIS LEVE MAS COM MAIS QUALIDADE E MAIS RENDIMENTO IRA REPRODUZIB MAIS POTENCIALMENTE DO QUE UM FALANTE MAIS PESADO E FORTE, PORTANTO A POTÊNCIA INFORMADA É A POTÊNCIA DE AMPLIFICAÇÃO (DB) AMPLIFICADOR.</p>	CICLOTREN	UNID	2	RS 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta e nove reais	RS 7.570,00	sete mil, quinhentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)						RS 91.144,00	

noventa mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos





LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

DISCRIMINAÇÃO

ITEM	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$	VR. UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR. TOTAL EXTENSO
1	100	R\$ 994,00	R\$ 99.400,00	noventa e nove mil e quatro reais	R\$ 99.400,00	noventa e nove mil e quatrocentos reais
2	3	R\$ 1.969,00	R\$ 5.907,00	um mil, novecentos e nove reais	R\$ 5.907,00	cinco mil, secentos e vinte e sete reais
3	250	R\$ 717,00	R\$ 179.250,00	setecentos e dezasseis reais	R\$ 179.250,00	sete e setenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais
4	8	R\$ 1.760,00	R\$ 14.080,00	um mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 14.080,00	quatorze mil e oitenta reais
5	5	R\$ 301,00	R\$ 1.505,00	trezentos e um reais	R\$ 1.505,00	um mil, quinhentos e cinco reais
6	8	R\$ 1.225,00	R\$ 9.800,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 9.800,00	noventa mil, oitocentos reais
7	10	R\$ 1.651,00	R\$ 16.510,00	um mil, seiscentos e cinquenta e um reais	R\$ 16.510,00	dezesseis mil, quinhentos e dez reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.



Item	Descrição	QTY	UNID	Valor Unit	Valor Total	Descrição	Valor Total
8	MAQUINA COPIADORA - DUPLICADORA (ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SISTEMA DE IMPRESSÃO STD INCL DE UM TAMBOR TOTALMENTE AUTOMÁTICO) GRAMATURA DO PA-PEL DE IMPRESSÃO: 35,0 - (27,9 G/M2); ÁREA DE IMPRESSÃO: MÁXIMO 210 X 345 MM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 60 - 80 FOLHAS POR MINUTO (3 PASSOS); RESOLUÇÃO: 300 X 300 DPI; MÓDOS DE IMAGEM: MODO TEXTO; MODO FOTO; MODO PD-TO-TEXTO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 220V; DIMENSÕES (L. X P. X A): 423 X 519 MM), OU EQUIVALENTE	5	UND	R\$ 1.357,00	R\$ 6.785,00	cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais	quinze mil, oitocentos e um real
9	MONITOR LED 18,5 - RESOLUÇÃO NÃO INFERIOR A 1366*768 VGA DVI	80	UND	R\$ 304,00	R\$ 24.320,00	trezentos e noventa e quatro reais	vinte e nove mil, cinco e vinte reais
10	MOUSE ÓPTICO CONEXÃO USB	68	UND	R\$ 21,44	R\$ 1.457,92	vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos
11	TECLADO ABN (3 CONEXÃO USB)	68	UND	R\$ 81,97	R\$ 5.573,56	oitenta e um reais e noventa e sete centavos	cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais e nove centavos
12	PERIFONEIO 32 OHM	5	UND	R\$ 36,40	R\$ 182,00	trinta e seis reais e quarenta centavos	cento e oitenta e dois reais
13	ROTEADOR WEP AP UNID UAE-AC-PRO NIM07245,00 (E SPECIFICAÇÃO MAIS BUCLES) EM TECNOLOGIA WPA3 802.11N MIMO - CANAL DE VELOCIDADES DE 300 Mbps COM ALCANCE DE ATÉ 350 M	13	UND	R\$ 706,62	R\$ 9.186,06	trezentos e oito reais e sessenta e dois centavos	nove mil, duzentos e doze reais e seis centavos
14	ROTEADOR WIRELESS 802Mbps - 3 ANTENAS 3 PORTAS	35	UND	R\$ 130,25	R\$ 4.558,75	cento e trinta reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 391.837,80	trezentos e noventa e um mil, oitocentos e vinte e seis reais e noventa e nove centavos	





LOTE 05 - ENERGÉTICO									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR. TOTAL EXTENSO	
1	ESTABILIZADOR 3000VA, 110VOLT, 6 TOMADAS	APC	UNID	10	R\$ 666,87	seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.668,70	seis mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e sete centavos	
2	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO INSERTECAÇÃO TÉCNICAS POTÊNCIA 300W - ENTRADA VOLTAGEM 110VOLT - 220V FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA NBR 14136 NOMEIO DE CABOS DE ALIMENTAÇÃO SAÍDA VOLTAGEM 110V ESTILO DE TOMADA NBR 14136 QUANTIDADE DE TOMADAS DE SAÍDA FÍSICO DIMENSÕES MÁXIMAS DE ALTURA 14,7CM DIMENSÕES MÁXIMAS DE LARGURA 17,0CM DIMENSÕES MÁXIMAS DE PROFUNDIDADE 25,0CM PESO 5,37KG COR PRETO PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO PROTEGE USUÁRIOS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS SOB CONDIÇÕES DE CONECTADOR - FILTRO DE RUÍDO ATENUA RUÍDOS IMPULSI, QUE PODER CALIBRAR NAU FUNCIONAMENTO E TRAVAMPION DOB EQUIPAMENTOS PROTEGIDOS - PROTEÇÃO CONTRA SOBRTENSÃO E SOBRETENSÃO: QUELIGA AUTOMATICAMENTE O EQUIPAMENTO CASO A TENSÃO ATINGA NÍVEIS MUITO ALTO OU MUITO BAIXO QUE O ACEITÁVEL - FUNÇÃO ATERRAMENTO: PROTEGE CONTRA CHOQUES ELÉTRICO EM LOCALS COM ATERRAMENTO DEFICIENTE OU INEXISTENTE - MINI INTERRUPTOR INDESTRUTÍVEL: PROTEGE CONTRA CURTOS CIRCUITOS DE FORMA FÁCIL, EVITA TROCA DE FUSÍVEIS.	APC	UNID	250	R\$ 328,70	trezentos e vinte e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 82.175,00	oitenta e dois mil, setenta e setenta e sete reais	
3	NOBREGA 600VA 110V E 220V EQUIPAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE ENERGIA MODELO BACK UP 600VA 110V/220V ENTRADA SAÍDA 110V - 04 TOMADAS PARTIDA A FIO, BATERIA 12V, 7AH, CABEÇOTE INTELIGENTE, ESTABILIZADOR E FILTRO DE LÍNEA INCLUIDO, 3 LÍNEAS INDICADORAS DE STATUS: EXCLUSIVO LÍNEA LEMBRANÇA DE EMERGÊNCIA, FUNÇÃO SUPORTE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, GABINETE PRETO	APC	UNID	40	R\$ 322,40	trezentos e vinte e dois reais e quatrocentos e setenta e sete centavos	R\$ 12.896,00	doze mil, oitocentos e noventa e seis reais	
						VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)		101.739,70	
cento e um mil, setecentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos									





Handwritten signatures and initials in blue ink.

ITEM	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$	VR. UNITÁRIO EXTENSIVO	VALOR TOTAL R\$	VR. TOTAL EXTENSIVO
LOTTA DE EQUIPAMENTOS DE VÍDEO MONITORAMENTO						
DISCRIMINAÇÃO						
1	140	R\$ 199,16	R\$ 27.882,40	cento e noventa e nove reais e doze centavos	R\$ 27.882,40	sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
2	30	R\$ 197,00	R\$ 5.910,00	cento e noventa e sete reais		dezois mil, novecentos e quarenta reais
3	5	R\$ 412,00	R\$ 2.060,00	quatrocentos e doze reais		dois mil e sessenta reais
4	12	R\$ 585,00	R\$ 6.996,00	quinhentos e sessenta e cinco reais		seis mil, novecentos e oitenta reais
5	5	R\$ 975,00	R\$ 4.875,00	oitocentos e setenta e cinco reais		quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
6	15	R\$ 113,00	R\$ 1.705,50	cento e treze reais e trinta e três centavos		um mil, setecentos e oito reais e cinquenta centavos



DX COMPUTADORES LTDA - EPP
 RUA PADRE VALDEVINO, 1000 5/ 05 - JOAQUIM TAVORA
 CEP 60235-040 - FORTALEZA/CE
 CNPJ 11.182.170/0001-83
 Tel: (85) 31.19-2323

7	FONTE PARA DVR CHEAVUADA 12V 10A TIPO COLUMBIA IREAL PARA CITY TENSÃO DE SAÍDA: 12V/10A, TENSÃO DE ENTRADA: 10VOLT 110V-220V / PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRECARGA, SAÍDA DE TENSÃO TOTALMENTE REGULÁVEL (SAÍDA FÍXAS) 0,550 KG, LARGURA: 30 CM, ALTURA: 10 CM, PNO, PUNHO: 5 CM	LUX VISION	UND	12	R\$ 27,00	Vinte e sete reais e setecenta e nove centavos	R\$ 323,28	Trinta e três reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: 06 Quarenta e sete mil e setecenta e oito reais e dezesseis centavos								
R\$ 47.076,18								



[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUNT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VL UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VL TOTAL EXTENSO
1	AR-CONDICIONADO SPLIT 6000 BTUS, SE UTILIZA O AR INTERNO PARA RENOVAR O AR DO AMBIENTE, DEPENDENDO DA TIPOLOGIA DO AMBIENTE, MAS EXISTEM MODELOS E COM ACABAMENTO DE VIDRO, CONPORTE COM MUITO MAIS TECNOLOGIA, DISPLAY DIGITAL, DE TEMPERATURA, TECNOLOGIA QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD, MAIS EMBOLOS DE MANUSEAR, AVISO SONÓRIA, FILTRO, UMA LÍZ SE ACIONA QUANDO CHEGA A BOMBA DE IMPAR O FILTRO, FUNÇÃO MEMÓRIA: CRIA A CONFIGURAÇÃO FAVORITA, MEMORIZANDO A TEMPERATURA, A VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO E O MODO DE FUNCIONAMENTO DESEJADO, FUNÇÃO DORMIR: GARANTE UM AMBIENTE MAIS CONFORTÁVEL DURANTE O SONO, FUNÇÃO TURBO: PERMITE AJUSTAR UM HORÁRIO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO, FUNÇÃO TURBO: PROPORCIONA UM RESFRIAMENTO RÁPIDO DO AMBIENTE, FILTRO DE PP ANTI-ROJUA E LAVÁVEL, 3 VELO-CIDADES - TURBO EM BOMBA SEPARADO, TEMPERATURA: 16 °C - 31 °C, SILÊNCIOSO, DIRECIONADOR DE AR HORIZONTAL COM AJUSTE AUTOMÁTICO E SWING, DIRECIONADOR DE AR VERTICAL COM AJUSTE MANUAL, INILGÍO, RESFRIAMENTO RÁPIDO, VAZÃO DE AR: 400, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO	AGRATO	UNID	20	R\$ 1.173,99	um mil, cento e vinte e três reais e oventa e cinco centavos	R\$ 22.479,80	um mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
2	REFRIGERADOR (GELADEIRA) 200L, 220V - COMPARTIMENTO EXTRA FRIG: IDEAL PARA ALIMENTOS E BEBIDAS QUE PRECISAM DE TEMPERATURA MAIS BAIXA, GAVETA DE LEGUMES MANTÉM A TEMPERATURA E A UMIDADE ADIQUADAS PARA O ARMAZENAMENTO DE FRUTAS E HERBALICAS, PROIBIR-VANTO BIAS CARACTERÍSTICAS NATURAI, PORTA INTER-SAMENTE APROPRIADA, MAIOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO, PRATELEIAS DE GRÁFIES, REGULÁVEIS E REMO-VÍVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA, PORTA-DOVIB PARA 12 UNIDADES, MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO, PRATELEIAS DA PORTA-COMPLIMENTOS, REMOVÍVEIS E FACILITAM A LIMPEZA	CONSUL	UNID	50	R\$ 1.301,60	um mil, trezentos e um reais e sessenta centavos	R\$ 65.080,00	setenta e cinco mil e oitenta reais
3	REFRIGERADOR COM 2 TORNEIRAS, CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO; ATENDE ATE 400 PESSOAS/DIRIA, 04 TOR-NEIRAS PRONTAS EM P.P INJETADO, ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR VAZÃO, APARELHADOR DE ÁGUA FRONTAL EM P.P INJETADO, ALTA RESISTÊNCIA E SUPORTE COM GRADE PARA RES-TIRADA COM GRABRAS, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM P.P OU AÇO INOX, ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓMICO, ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO, BURETINA INTERNA EM AÇO INOX 304, GÁS ECOLÓGICO R 134 A, MOTOR HERMÉTICO, TENSÃO 127V OU 220V, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, REGULAGEM DA TEM-PRATURA DA ÁGUA, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 51,9 KG. A QUALIDADE DE TODOS OS COMPONENTES, NO PRODUTO É ATESTADO EM LABORATÓRIO E CERTIFICADO ISO 9001, GARANTIA 12 MESES	BELFRIO	UNID	64	R\$ 2.251,00	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 144.192,00	cento e quarenta e quatro mil, cento e noventa e dois reais
4	GEL-ÁGUA COM 2 TORNEIRAS MODO DE UTILIZAÇÃO: GALÃO, CAPACIDADE DE FORNIMENTO DE ÁGUA GELADA: ATE 1,5 LITROS/HORA, TEMPERMÍNIO: DE ACORDO COM NBR 13972-SISTEMA BASY OPEN REMOVÍVEL: 142 A, ABERTURA AUTO-MÁTICA DO GRABEÃO ALÇAS LATERAIS FACILITA O TRANSPORTE E DESI-COMENTO PARA LIMPEZA, TEMOSTATO: FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 3°C E 13°C, COR: BRANCO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, ÁGUA GELADA, ATE NOS DIAS MAIS QUENTES, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA 50W	ESMALYNE	UNID	24	R\$ 585,17	quinhentos e oitenta e três reais e doze centavos	R\$ 15.906,08	treze mil, novecentos e noventa e seis reais e oito centavos
5	FOGÃO INDUSTRIAL INOX 04 BOCAS - ESPALHADORES II BASIS DOB QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO MIRA DE AÇO CAR-BONO, FERILU DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO TREPIM DE FERRO FUNDIDO BROWMM, PINTADA NA COR BRUNTA, RECURSOS DE GÁS COM MANIPULOS ENPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO VOLIEME DO TORNO 59 LITROS	CEMAF	UNID	25	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais	R\$ 51.300,00	cinquenta e um mil, trezentos e dois reais

292
 Prefeitura Municipal de Tanguá
 Nº
 Processo de Licitação

6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 L 100W - CORPO MONOBLOCO, SEM SOLDA, EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE REAL DE 6 LITROS, COMO MONOBLOCO PROPORCIONA ALTO RENDIMENTO DE PROCESSAMENTO (MAIS RAPIDO), AUSÊNCIA DE SOLDA E POR CONSEQUÊNCIA DE PEQUENAS NO INTERIOR DO CORPO, NÃO PERMITE O ACUMULO DE RESÍDUOS DE ALIMENTOS, SISTEMA DE TRACÇÃO DA HÉLICE EM AÇO INOX, COM ENCAIXE SEXTAVADO DO LIXO, MUITO MAIS ROBUSTO E RESISTENTE, ATUANDO A 1812 E 18 METRO, PRINCIPALMENTE NO QUE-SITO SUCURRANÇA DO TRABALHADOR, TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA, COM ENCAIXE JUSTO AO CORPO, NÃO PERMITINDO VAZAMENTO DE LIQUIDO DURANTE O PROCESSO DE LIXAGEM, MOTOR DE 1/3 CV MONOFÁSICO, GABINETE EM AÇO INOX ESCOVADO, SISTEMA DE SEGURANÇA, CORPO COM ANTEPARO EM AÇO INOX, NÃO PERMITINDO O CONTATO DAS MÃOS COM AS LAMINAS, ACOPLAMENTO COM EIXO SUXTAVADO, SEM FIM DE TRACÇÃO, ANTI REARME QUE IMPRE O RELAXAMENTO AUTOMÁTICO DA MÁQUINA EM CASOS DE DESLIGAMEN-TO, ANORMAIS DE ENERGIA ELÉTRICA	SKYMENSHEN	UND	64	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 29.184,00	vinte e nove mil, cento e oitenta e quatro reais
7	FORNO INDUSTRIAL TIPO BOCAL - ESTABILIZADOR E MASSAS DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO MIDA DE AÇO CARBONO, PERMITE USAR PASTA NA COR PRETO FOSCO TAMBÉM DE FERRO FUNDIDO BRANCO, PINTADA NA COR BRANCA RESISTENTE DE GÁS COM MANIPULON UNPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO E CUMULADO DE LIXO SE LITROS.	CEMAF	UND	40	R\$ 1.155,00	um mil, cento e cinquenta e três reais	R\$ 46.120,00	quarenta e seis mil, cento e vinte reais
8	A COLADORA INDUSTRIAL - ESPECIFICAÇÃO: CONTROLADOR ELÉTRICO DIGITAL, COM INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E REGISTRO AUTOMÁTICO MATERIAL, SUA TEMPERATURA É VARIÁVEL -1°C A +7°C E SUA REFRIGERAÇÃO É NA TORÇÃO, COM BARRILHINA ALIADA, SEU REVESTIMENTO INTERNO É AÇO GALVANIZADO COM PRATELÍBRAS COM 4 NÍVEIS QUE SÃO ARAMADAS E REGIST AVÉRBI, SEU EXTERNO É AÇO INOX 430, POSSUI RESISTÊNCIA NO QUADRO DAS PORTAS NA PARTE FRONTAL, II SEUS GABINETES SÃO MONOBLOCOS, DIMENSÕES 110x106x60X20CM, CAPACIDADE 104 LITROS, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICO 220W, GARANTIA 12 MESES	WIND	UND	10	R\$ 4.964,00	quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais	R\$ 49.640,00	quarenta e nove mil, sessentos e quarenta reais
9	CONSERVADOR HORIZONTAL - BPT 1608 COM DUPLA AÇÃO - CONSERVA ALIMENTOS CONGELADOS E REFRIGERADOS, TAMPA BALANÇADAS, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARREDONDADOS, SISTEMA DE RODIZOS ROTATIVOS, GABINETE EXTERNO PINTADO A PO, DRINGO FRONTAL COM TAMPA, GÁS R134a, COM SISTEMA SKIN CONDENSE-SEI - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, VIBRAO "S" - CONDENSADOR HELICOIDAL COM MICRO MOTOR DE VENTILAÇÃO, VARIAÇÃO DE TEMPERATURA (-2)-21°C A 3,5 °C, COM OPCIONAL: AJUSTE-VAÇÃO, CAIXA INTERNA BRANCA E CESTO,	ESMALTIC	UND	25	R\$ 2.426,00	dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais	R\$ 60.650,00	sessenta mil, seiscentos e cinquenta reais
10	CONSERVADOR HORIZONTAL - BPT 1208 COM DUPLA AÇÃO - CONSERVA ALIMENTOS CONGELADOR E REFRIGERADOR, TAMPA BALANÇADAS, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARREDONDADOS, SISTEMA DE RODIZOS ROTATIVOS, GABINETE EXTERNO PINTADO A PO, DRINGO FRONTAL COM TAMPA, GÁS R134a, COM SISTEMA SKIN CONDENSE-SEI - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, VIBRAO "S" - CONDENSADOR HELICOIDAL COM MICRO MOTOR DE VENTILAÇÃO, VARIAÇÃO DE TEMPERATURA (-2)-21°C A 3,5 °C, COM OPCIONAL: AJUSTE-VAÇÃO, CAIXA INTERNA BRANCA E CESTO,	ESMALTIC	UND	35	R\$ 2.226,00	dois mil, duzentos e vinte e seis reais	R\$ 77.910,00	setenta e sete mil, novecentos e dez reais

293
 N°
 Comissão de Licitação

Handwritten signature



DX COMPUTADORES LTDA - EPP
 RUA PADRE VALDEVINO, 1000 S/ 05 - JORQUIM TÁVORA
 CEP 40135-040 - FORTALEZA/CE
 CNPJ 11.182.175/0001-83
 Tel: (85) 3119-2323

11	BLUETTI SELV BUBAVICH DUPLO QUENTE E FRIJO 08 CUBAS - BUFPET NULF SERVICE DUPLO QUENTE E FRIJO COM 8 CUBAS ON 1/2 NA PARTE ASPIRADA - 4 CUBAS ON 1/2 NA PARTE RES-FRIADA INFORMAÇÕES DO PRODUTO CAIXÃO TERMOICO PARA INSTAUBAVANTES ON 01 TRÁBAMÃO NO MODO BILF-SERVICE, COM AS CUBAS TERMOICAS NO TANQUE INSERIDOR E A PARTE SUPERIOR PARA SALADAS E ALIMENTOS QUE NÃO NECESSITAM DE AQUECIMENTO. CARACTERÍSTICAS CONSTRUÍDO EM AÇO INOX BRILHANTE A 304/304L, CUBAS GASTRONÔMICAS (GNSS) EM AÇO INOX ANTIQUÊ, ESTRUTURA TUBULAR COM PENTULA ELETRONÁTICA, RODAZOIS COM TRAXA, RONDÊNCIA DE 2.000W A 2.500W, TERMOBOMATO DO TIPO CAPLARI DO TIPO BILETO ON A 120°C, LAMPADA PÍLATO GEL-XX, ACOMPANHIA TODAS AS CUBAS COM 8 AS TAMPAS PARA AS CUBAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 8 CUBAS: 6 X 1, X P 1,32 X 1,44 X 395MM POTÊNCIA 110V: 2.000W CONSUMO 110V: 1,0KW/16 POTÊNCIA 220V: 2.500W CON-SUMO 230V: 2,5KW/GARANTIA: 01 MESES	CEMAY	UND	10	R\$ 2.007,76	dois mil e sete reais e setenta centavos	R\$ 20.077,00	vinte mil e setenta e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE: 07						R\$ 200.431,00		

quinhentos e cinquenta mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos



LOTE 08 - COLETA SELETIVA										
ITEM	DISCRIMINAÇÃO				QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR. TOTAL EXTENSO	
1	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS QUADRADOS COM TAMPA VALVIM. CAPACIDADE DE CADA CESTO: 100 LITROS; DIMENSÕES: 100CM (ALTURA) X 70CM (LARGURA) X 45CM (PROFUNDIDADE); CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO E ABAIXADO EM AÇO GALVANIZADO. OS CESTOS ACIONÁVEIS (H GANCHOS CA-DA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO, ESTE PRODUTO SEGUIE O CÓDIGO DE CORES, CONFORME O RESUMO A SER COLHIDA-DO, ESTABELECIDO PELO CONAMA EM SUA RESOLUÇÃO DN Nº 275				60	R\$ 400,33	quarenta e nove mil, setecentos e onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 24.019,80	quarenta e nove mil, setecentos e onze reais e oitenta e três centavos	
2	LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA EM PLÁSTICO COM 2 DIVISÓRIAS 22 LITROS DA BIK, INJETADA EM PLÁSTICO TRANSPARÊNTE. AS DIVISÓRIAS INTERNAS SÃO REMOVÍVEIS. DIMENSÕES: 31,5 CM DIÂMETRO X 37,4 CM ALTURA. MATERIAL: POLIPROPILENO. CORES RESPONSÍVEIS DAS DIVISÓRIAS: AMARELO, AZUL, CINZA, MARROM, VERDE E VIOLETO. TODAS AS LIXEIRAS SÃO ADEQUADAS CONFORME O CÓDIGO DE CORES DA COLETA SELETIVA				250	R\$ 99,25	noventa e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco centavos	R\$ 24.812,50	noventa e três mil, oitocentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)										
cinquenta e três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta centavos R\$ 53.454,30										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS
 R\$ 1.202.654,25

um milhão, duzentos e noventa e dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos





DX COMPUTADORES LTDA - EPP
RUA PADRE VALDEVINO, 1000 5/ 05 - JOAQUIM TÁVORA
CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE
CNPJ 11.182.175/0001-83
Tel: (85) 3119-2323

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A partir da apresentação da proposta

Prazo de entrega conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.

Prazo de Execução: 31 de Dezembro de 2019.

DECLARAMOS ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITAL/CIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao empacotamento integral do objeto desta proposta e excluídos da composição dos preços ofertados o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll).

Declaramos que o objeto ofertado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação e seus anexos.

Todos os produtos fornecedores deverão possuir garantia ou prazo de validade, referente a créditos de fabricação, embalagem ou outros, por período mínimo de 04 (quatro) meses, e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Garantimos nos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de contratado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da filia no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Razão Social: Ds Computadores Ltda EPP
Endereço: Rua Padre Valdevino, 1000 - Sala 5 - Joaquim Távora - CEP 60135-040
CNPJ 11.182.175/0001-83
IE 06.385.009-5
Telefone : (85) 3119-2323 E-mail: dxcomputadores@hotmail.com
Banco Brasil (001) - Agência 13662 CC 601993

Fortaleza, 25 de Junho de 2019

João Renato Pereira Freire
CPF: 784.329.776-54
RG: 9802359617 SSP/CE
Escale-Gerente

